Администрация Ключевского района

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09» февраля 2018                                                                                         №      46

с. Ключи

Об установлении   размера платы родителей
(законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных бюджетных
образовательных организациях Ключевского района,
реализующих   образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  законом Алтайского края от 4 сентября 2013 г. N 56-ЗС "Об образовании в Алтайском крае",  действующими нормативными документами Алтайского края и муниципальными правовыми актами.
.

П о с т а н о в л я ю:

1. Установить плату родителей (законных представителей) за присмотр и уход за   ребенком в месяц в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 1350,00 (одна тысяча триста пятьдесят шесть) рублей, в том числе, без затрат на питание, в размере 950 рублей (девятьсот пятьдесят рублей) в следующих образовательных организациях:
- МБДОУ Ключевский «Детский сад № 1 «Аленушка» комбинированного вида»
- МБДОУ Ключевский «Детский сад № 2 «Теремок» комбинированного вида»

- МБДОУ Ключевский детский сад № 3 «Сказка»

- Целинный детский сад «Колосок» филиал МБДОУ Ключевский «Детский сад № 1 «Аленушка» комбинированного вида»
- МБОУ «Северская СОШ»

2.  Установить плату родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в месяц в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 1050 (одна тысяча пятьдесят) рублей, в том числе, без затрат на питание, в размере 735 рублей (семьсот тридцать пять рублей) в следующих образовательных организациях:
-  Истимисский детский сад «Грибок» филиал МБДОУ Ключевский «Детский сад № 1 «Аленушка» комбинированного вида»
- Васильчуковская СОШ филиал МБОУ «Ключевская СОШ № 1»
- МБОУ «Новополтавская СОШ» им. Н.В. Курченко
- Зеленополянская СОШ им. В.В. Корнева филиал МБОУ «Новополтавская СОШ»  им. Н.В. Курченко»
- МБОУ «Петуховская СОШ»
3.    Считать утратившим силу Постановление администрации Ключевского района от 11.09.2015 №377 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Ключевского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  района по социальным вопросам Л.А. Зюзину.

Глава   района                                                                                                          Д.А. Леснов
 И.В. Шевченко